
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

13.11.2018 № 1415

Про видачу ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» ліцензії з розподілу електричної 
енергії та анулювання ліцензій з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електричними мережами і постачання електричної енергії за 
регульованим тарифом

Відповідно до законів України «Про ліцензування видів господарської діяльності», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг» та «Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Видати ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130926) ліцензію на право провадження 
господарської діяльності з розподілу електричної енергії у межах місць провадження 
господарської діяльності, а саме на території Запорізької області в межах 
розташування системи розподілу електричної енергії, що перебуває у власності 
ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», та 
електричних мереж інших власників, які приєднані до мереж ліцензіата (з якими 
укладені відповідні договори згідно з законодавством).

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку має бути внесено на 
рахунок Державної казначейської служби України за кодом класифікації доходів 
бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, видані Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у строк не 
пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення цього рішення в установленому 
порядку.

2. Анулювати ПУБЛІЧНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130926) з 01 січня 2019 року ліцензію на 
право провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії місцевими 
(локальними) електричними мережами, видану відповідно до постанови Національної 
комісії з питань регулювання електроенергетики України від 04 вересня 1996 року № 
73, та ліцензію на право провадження господарської діяльності з постачання 
електричної енергії за регульованим тарифом, видану відповідно до постанови 
Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України від 04 вересня 
1996 року № 74, на підставі пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону України «Про ринок електричної енергії».



3. Зобов’язати ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
«ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»:

1) до 01 січня 2019 року забезпечити завершення організаційних заходів, 
пов’язаних з анулюванням ліцензій з передачі електричної енергії місцевими 
(локальними) електричними мережами та з постачання електричної енергії за 
регульованим тарифом та провадженням діяльності за ліцензією з розподілу 
електричної енергії, зокрема, але не виключно:

надавати послуги з розподілу електричної енергії та постачання електричної 
енергії за тарифами, встановленими постановою НКРЕКП від 24 січня 2018 року № 
63 (із змінами), із дотриманням визначених напрямків та обсягів використання коштів 
за статтями витрат структур тарифів;

виконувати схвалену постановою НКРЕКП від 04 вересня 2018 року № 953 
інвестиційну програму та заходи з ремонтів основних фондів у повному обсязі 
відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному вираженні та згідно з 
передбаченими відповідною статтею структури тарифу обсягами фінансування;

2) до 01 квітня 2019 року надавати до НКРЕКП звітність відповідно до вимог 
підпунктів 7 пунктів 2.3 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 25 липня 2017 
року № 932, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 
електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 13 квітня 2017 року № 504, 
необхідну для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, 
встановлені НКРЕКП, та розмістити на своєму веб-сайті річну фінансову звітність 
разом з аудиторським звітом;

3) до 01 січня 2019 року укласти договори про надання послуг з розподілу 
електричної енергії зі споживачами, електроустановки яких приєднані до системи 
розподілу електричної енергії ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 
«ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», та договори електропостачальника про надання послуг 
з розподілу електричної енергії з електропостачальниками, які мають намір 
здійснювати діяльність з постачання електричної енергії таким споживачам, із 
відкладальною умовою набрання ними чинності з 01 січня 2019 року.

4. Ця постанова набирає чинності з дня прийняття, крім пунктів 1 та 2, які 
набирають чинності з 01 січня 2019 року.


